

Do
Przeswietney Wileńskiej Kapituły

1

od
Starorakomnych Mieszkańców Stadueiskich

Najpokotniejszy
Prośba.

Wzajem od Mieszkańców jak poprzedziliśmy się od uszytych ego. Maingtrem Stadueiskami W. Drogę
wskiego ażeby dał nam zapewnienie, o naszym nadat arządach - że ten odosyła do W. Plenipoten
ta Gouskowskiego iakowemu podobnie Stadueiskich przedstawialiśmy i prosiliśmy o Rozsądny
że i ten odpowiedział że pierwszej myśli trzeba o wypłać całkowitej arżdy, a potem myśli o dat
ności. Jakiż kiedyżżnaw prosiliśmy rozdaty Skarbowi i nie którzy w zupełności wypłać li
a nie którzy materię porostają w terminie 23^o Marca terażniejszego odosyła w takowej nie pewno
si dabrzym swiętego trycia przybiegamy do Naj W. S. Panow w Jmieniu swoim i dabrzych mieszkańców
w owym rozporządzeniu następnym.

- 1^o Eliasz Pinchaszewicz gdyż nie mały oraz, ba od kilkunastu lat mieszkańcem pod tejż przeswietney
kapitułą, a razow byłem wspólnym akuratorym y rzetelnym wypłaćaniem się moicy gowin
ności to jest tak arżdy iako też i dabrzych rewizjach moich do Skarbu Stadueiskiego. Jakiż i w
tym roku wypłaćam się w do grona że wszystkie artykułow w kontraktach obwarowanych
to jest za arżdy i za wódki ze Skarbu branz na wyszynku. A proć tego gdyż nastąpił do Kar
ermy Jakiż na wdowę Kloty Gieszonowicz, za nią wypłaćam wia, nemi pierogami Rema
nentu po swięty Parnicy Jenerale iakiż był załoga a to góra Rub. Srebr. 140. Maigz nadzieiz że
głowe poleziz w tych dobrach, lecz dziś nie wiem wiakiej iestem nadzieiz.
 - 2^o Jakże i ja Młodsze Seybowicz Mieszkańcy we wsi Sachonierach iuz od kilkunastu lat za
wzajem byłem wypłaćatym albowiem y po śmierci Jenerala rozstałem był winien Remanentu
Rub. Srebr. 140. Arżdy Rub. Srebr. 117. Jednak wszystkie te rawinania ike się moich stawałem się
w zupełności wypłaćam lecz ponieważ takowy Remanent była Saskawa taż Kapituła rozdaty
na raty to jest na dat 5 ratam y z tego remanentu za dat 4. uisidłem się w zupełności a za
za Rok 57 załoga na mnie Rub. Srebr. 30. które w następnym latach obowizuję się wypłać
gdy rozstaż na miejscu przytym by Szynek Podobnie i za wódki branz ze Skarbu na wy
szynku po kilkadziesiąt gary w całości opłaćam.
 - 3^o Razowno ja Rafał Hisszowicz Arżdar Karozny Bohudzianskiej polacz rozarney arżdy Rub.
Srebr. 140. oraz biorąc wódki ze Skarbu na wyszynku po wale na ten wyszynku wydać się wszyst
ko bez żadnego Remanentu wypłaćam. Wzajem oszaleam się błagać przeswietney Kapituły,
abyom nie był wydalonym z tych Dobi na dalsze lata.
 - 4^o Podobnie Cheim Hisszowicz Arżdar Karozny rozarney Dziuguny polacz rozarney arżdy
Rub. Srebr. 40. oraz biorąc wódki na wyszynku ze Skarbu wszystkie to w zupełności opłaćam
tylko cheż mieć Saskawy wzgląd i parnicy na mnie względem po mieszkania na tym miej
scu y w tych dobrach na dalsze lata.
 - 5^o Włof Abramowicz, był dawniej w Starorakomnych trzymał półtury wódki Granaty i arżdy rawi
niel znowa nie Jm Jenerałowi, później maigz rozdany Remanent na data wypłaćam się. Dłze
miał się potem do W. S. Gouzeiow gorie y teraz rozstać. Przypadkiem pogorzał w Roku przeszłym
i rżdy przyrzeczy cheż arżdy wypłaćam, wnikre na Remanent nie w tym Roku oddać nie mógł
Jednakże pokładasz nadzieiz iż w następnym latach gdy rozstać na tym samym miejscu
stanie się akuratorym wypłaćania swoich rawinier.
 - 6^o Saje Jocielowicz Arżdar Młyny z Karozno Wntunoka, był rozdany za Jenerala że raz
niez ratami przez upłyzione data wypłaćam y w tym roku konczy wypłaćam.
- Proć maż który tu iestemny przytomni, y który orobicie składamy proćby nasze za siebie,
w naszym razem Proćby y uparzenie za wszystkie arżdarow Dobi Stadueiskich w pomie
szkaniach swoich porostająch, że i ci wszystkie tak arżdy razowe wedle kontraktow, iakiż też
i Remanenta załoga iakiż tylko były; oraz y za wódki ze Skarbu branz, iakiż wzajem opła
ćam, tak y rozstać bez żadnego rawodu opłaćam.

ale gdy na te nasze starania y nieprawdności dla Skarbu, nie mamy żadnego upewnienia
iaka nas czeka niedziela na dalsze lata, a mianowicie przy łapieżności naszych kontraktów,
które już zbliżają się na 1^{te} Jeszy. A przeto w naszym nasze Prośby w chęci powzięcia od
Praswiewnej Kapituły rezolucji czy rozstrzygniemy każdy przy swoim miejscu z którego żaden
znas nie zjemy sobie wydać się albo iaka jest wola y postanowienie tejże Kapituły. —

Wszakże praswiewna Kapituła! nie zimnych pobudek nie chemy wydać się stych doli,
iedynie tylko że nasze pokolenia tu wyrosło y prace swoje włożyło y do dziś dnia słury tyms
Panom a dziś rozpłakaniem maig być oddaleni a powtore miło jest nam pracować po
mnigie że nie bierzemy pokrzywdzeni. —

Staramy się więc zaiste być wypłatnemi temu Skarbowi, nie tak stych wyszynków, któ
re, nie wiemy czy wystarczą na Arzy, ale z przemyśleń y szerepłych handlowych naszych
partykularnych z różnymi produktami i rekwizytami a szczególnie w okresie Dynenburgu
czytnymy nasze obroty y formy prau na wybrania Arzy ponieważ ani tamernie w okresie
Haduwickim które oszczędnie żyje. Jani Szyciarzkie którym jest bronno, żadney dla nas nie czynią
faktoty bez własnym naszym staraniom i silemiem się wypłacamy się tak dawnym i hitosci
wym Panom nie czynią żadnego poddyscia, ani też uszczadnie tamernych w okresie Haduwick
kich dorem fałszywie, iak słychać praswiewnej Kapituły przedstawiono: potaramy się być iaku
ratnemi. —

A przeto twarząc na nasze prośby, na wysługi y Akkuratności w wypłacie naszej male
żności, nasz praswiewna Kapituła! pozwoli nam na dalsze lata przyjąć ten obowiazek, to
jest być ich Slugami. A zaś dopelnienie punktow w kontrakcie porzeczonych, obowiaz
ujemy się doprowadzić do skutku bez żadnego naroznienia się ni komu. —

Wielu już naszych tydow, którzy podupać, nie wypłacili się Skarbowi, nie mieli Arzy
dy, zaingli się do Eliażerka Haduwickiego do drugich Kapituł, wzięty prauie z fabryk
tych. Przewidujemy my że w razie uszczadnia nas od saski Panow rewnemu poopadnieniu
żerow. Jesteśmy więc iadnak pod Skrzydło JMW Panow aby nas nie wydalali stych
pomierkań y oto naszymy y Akypokornym prosię Składamy ty naszą prośbę praswiew
nej Wileńskiej Kapituły. A na którą rezolucję saskawey ipocierney rezolucji.

Jeż gę w Sabatni dzień podać się takowa prośba więc na uprzym i oszczadnym uprosze
niem takowe prośbę po prośbie podających pisałem y podpisałem. —

A mianowicie od tych iako to Eliaza Pinchasowicza, —

Mowry Leybowicza. —

Rafala Kiszwowicza. —

Chaima Kiszwowicza. —

Jako prosiemy od wyż wyrzornych podpisać się Jgnacy Nwiatkowski Szlachcic. —

Rz 1827 Mij
Marca 19 Dnia